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REKLAMAStrajk w placówkach 
oświaty coraz bliżej.
Czy grozi nam paraliż podczas egzaminów gimnazjalnych, ósmoklasistów  
i matur?

Spór zbiorowy w placówkach oświa-
towych w naszym powiecie wkro-
czył w nowy etap. Jak informuje  
p. Przemysław Gręzak, prezes od-
działu powiatowego ZNP w Otwoc-
ku, w 55 placówkach w naszym 
rejonie zakończono sporządzanie 
protokołów rozbieżności, a więc za-
kończył się już etap rokowań. Kolej-
ny etap to mediacje.

Czy będzie strajk?
-Na pewno tak, ale na razie nie 
znamy jego daty. O tym zdecydu-
je centrala ZNP 4 marca. W tym 
momencie wszystkie ustalenia są 
tajne. Wynika to z „nauczki” przy 
poprzednim strajku, gdy datę ogło-
szono wcześniej, więc kuratorzy na 

polecenie ministerstwa wystoso-
wali odpowiednie „listy” do dyrek-
torów szkół, informujące, że każda 
forma akcji protestacyjnej zosta-
nie uznana za nielegalną, a kon-

sekwencje – z zerwaniem umów  
o pracę włącznie - poniosą dy-
rektorzy placówek i nauczyciele  
- mówi p. Gręzak. 

dokończenie na str. 3

A jednak 
będzie 
drożej!
Najpierw blokada 
przetargu, teraz podwyżka
Problem ze śmieciami w Otwocku 
to żadna nowość. Niedługo będzie 
to taka tradycja, jak kałuże po byle 
mżawce. Pisaliśmy już o tym na po-
czątku roku, przeprowadziliśmy też 
wywiad w tej sprawie z prezydentem 
Jarosławem Margielskim. Wówczas 
chodziło o odpady wielkogabaryto-
we, zalegające hurtowo w altanach 
śmietnikowych na otwockich osie-
dlach. Podczas rozmowy, prezydent 
zapytany o podwyżkę cen za odbiór 
odpadów z gospodarstw domowych 
zadeklarował, że będzie prowadził 
twarde negocjacje, a czasu jest jesz-
cze wystarczająco dużo. 

dokończenie na str. 2
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Podobnie twierdził Bartłomiej 
Wiązowski z Wydziału Gospodarki 
Komunalnej.

Niestety – deklaracje to jedno,  
a rzeczywistość to zupełnie co inne-
go. Przetarg został rozpisany zbyt póź-
no, ofertę nadesłała tylko jedna firma, 
dając prawie maksymalne, ustawowo 
dopuszczalne stawki, a żeby unieważ-
nić „przetarg” i rozpisać nowy – cza-
su już nie ma. Tak więc mieszkańcy 
Otwocka mogą zapomnieć o dotych-
czasowych stawkach za odbiór śmie-
ci: 16 złotych za osobę w przypadku 
odpadów segregowanych i 27 złotych 
za osobę w przypadku odpadów nie-
segregowanych.

A teraz? Uwaga! Oto nowe ceny. 
Odpady segregowane – 31,50 zło-
tych za osobę za miesiąc; odpady 
niesegregowane – 63 złote od osoby 
za miesiąc.

Skąd te podwyżki?
Tu trzeba zaznaczyć, że podwyżki 

cen za odbiór odpadów to problem 
nie tylko naszego miasta, ale całej 
Polski. I nie do końca są temu winne 
władze Otwocka. Od 2017 roku rząd 
systematycznie podnosi tzw. Opłatę 
środowiskową - rodzaj podatku, któ-
ry płacą przedsiębiorstwa odbierają-
ce śmieci. To opłata za umieszczanie 
odpadów na składowiskach. W 2017 
roku zapadła decyzja o stopniowym 
podnoszeniu stawki z 24,15 zł za 
tonę do 170 zł za tonę od stycznia 
2019 roku. Tę podwyżkę odbior-
cy śmieci przekładają na klientów,  
a więc nas wszystkich. W świetle 
tego zeszłoroczna epidemia pożarów 
na wysypiskach i „wysyp” dzikich 
wysypisk – przestają już dziwić. Cie-
kawe, co jeszcze przed nami – może 
zapłonie wysypisko w Glinie? Czas 
pokaże. Liczymy jednak, że do tego 
nie dojdzie.

Ustawodawca „zabezpieczył” jed-
nak Polaków przed swobodnym win-
dowaniem cen przez przedsiębior-
stwa odbierające odpady: np. określił 
maksymalną stawkę na odbiór odpa-
dów segregowanych na 31, 96 złotych 
na osobę miesięcznie. W wielu przy-
padkach przedsiębiorstwa proponują 
właśnie podobną stawkę.

dokończenie na str. 1 A jednak będzie drożej!

Jak już wspomnieliśmy, prezydent 
Otwocka obiecał „twarde negocja-
cje”…. Tylko co można negocjować, 
gdy do „przetargu” przystąpiła tylko 
jedna firma, a z racji braku czasu – 
przetargu odwołać nie można, jak 
zrobiły to np. władze gminy Wią-
zowna, bo nie odpowiadały propo-
nowane ceny usługi. Można? Moż-
na. Ale nie w Otwocku.

Propozycja, którą odrzucono
Problem podwyżki cen odbioru 

śmieci zauważył jeszcze w 2018 roku 
ówczesny wiceprezydent – Piotr Ste-

fański. Ponieważ umowa obowiązy-
wała do końca 2018 r., podczas sesji 
rady miasta w lipcu zaproponował 
rozpisanie przetargu na rok 2019  
– dzięki temu ceny nie wzrosłyby 
tak drastycznie. Ale rada miasta na 
czele z jej przewodniczącym – a te-
raz prezydentem – p. Margielskim 
– odrzuciła wniosek. Co to miało na 
celu? To wie chyba tylko prezydent. 
I tak przyszedł rok 2019, gdzie pre-
zydent „rzutem na taśmę” MUSIAŁ 
podpisać aneks do umowy „śmie-
ciowej” na czas od stycznia do końca 
marca, już z wyższą ceną, nie pod-
pisał umowy na odbiór odpadów 
wielkogabarytowych (tłumaczenie 
– bo ustawowo mają być odbiera-
ne 2 razy w roku, a przecież ustawa 
nie określa terminów…). Ponadto, 
Jarosław Margielski zwlekał z rozpi-
saniem przetargu do ostatniej chwili  
– i mamy rezultaty.

W ubiegły czwartek, 21 lutego 

2019 roku, wystosowaliśmy do 
prezydenta Margielskiego oraz do 
Wydziału gospodarki Odpadami 
oficjalne zapytanie nt. podwyżek 
cen śmieci. Poniżej zamieszczamy 
w całości odpowiedź pana Bartło-
mieja Wiązowskiego z WGK.

Zadaliśmy też pytania bezpo-
średnio prezydentowi:
– jak do drastycznej podwyżki cen 

ma się zapewnienie p. prezydenta 
z wywiadu z naszymi dziennika-
rzami o "negocjacji jak najniż-
szych cen"?

– dlaczego przetarg na wywóz 
śmieci na rok 2019 został prze-
prowadzony tak późno?

– co miało na celu zablokowanie 
wniosku byłego wiceprezydenta 
- Piotra Stefańskiego - złożone-
go w lipcu zeszłego roku pod-
czas posiedzenia rady miasta,  
o przeprowadzeniu wcześniej-
szego przetargu na wywóz śmie-
ci na rok 2019? Przypominamy, 
że wówczas przewodniczącym 
Rady Miasta był p. Margielski.
Do momentu publikacji tego 

numeru Halootwock – nie otrzy-
maliśmy odpowiedzi.

Adrian Craig
Zapis wideo z obrad RM Otwoc-

ka, podczas których Jarosław Mar-
gielski zablokował pomysł wcze-
śniejszego ogłoszenia przetargu na 
odbiór odpadów, znajdziecie wpi-
sując w wyszukiwarkę następujący 
adres: https://tiny.pl/tg7xd

Szanowni Państwo,
W odpowiedzi na e-mail z dnia 21 lutego 2019r., uprzejmie informuję, 

iż 18 lutego 2019 roku nie nastąpiło zakończenie przetargu nieograniczo-
nego, zgodnie zamówieniem nr WZP.271.02.2019 o nazwie: „Odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na któ-
rych zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie miasta Otwocka.”. 
Informuję, że w przedmiotowym terminie odbyło się otwarcie ofert prze-
targowych, obecnie trwają procedury wyboru oferenta oraz weryfikacji 
załączonych dokumentów.

W nawiązaniu do pytań zawartych w wiadomości e-mail należy zazna-
czyć, iż projekt Uchwały Rady Miasta „w sprawie wyboru metody usta-
lenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty” uzyskał pozytywną opinię oraz akceptację na komi-
sji Gospodarki Miejskiej w dniu 20 lutego 2019 roku i następnie zostanie 
poddany pod obrady najbliższej sesji Rady Miasta. W myśl zaakcepto-
wanego projektu ustalono, że opłata za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie 
ustalana jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieru-
chomość, ponadto ustalono miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi w sposób zmieszany 
w wysokości 63,00 zł od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość oraz 
miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 31,50 zł 
od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

Prezydent Miasta Otwocka, chcąc zabezpieczyć dobry interes Miesz-
kańców Otwocka, sformułował zapisy przetargowe tak, aby umożliwić 
dostęp do wykonywania usługi szerszej grupie podmiotów. Usunięte 
zostały punkty ograniczające udział mniejszych przedsiębiorstw celem 
uzyskania jak największej konkurencyjności oferty przetargowej. Po-
nadto zapisy projektu umowy (dostępne w dokumentacji przetargowej)  
z przyszłym podmiotem zajmującym się odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów w Otwocku zostały skonstruowane w sposób mający maksy-
malnie obniżyć koszty wykonywania usługi m.in. ograniczono częstotli-
wość odbioru odpadów wielkogabarytowych, usunięto zapisy dotyczące 
zwiększonej częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych / pozostałości 
po sortowaniu oraz odpadów biodegradowalnych.

Od 1 stycznia do 22 marca br., odbiór i zagospodarowanie odpadów  
z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy Otwocka, realizo-
wany jest na podstawie zamówienia uzupełniającego w oparciu o art. 67 
ust 1 pkt. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicz-
nych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.). Przedmiotowy tryb udziele-
nia zamówienia pozwolił na renegocjowanie warunków umowy na okres 
jej zawarcia oraz dał czas na przygotowanie nowego przetargu na odbiór  
i zagospodarowanie odpadów uwzględniającego powyższe zmiany.

Niestabilna sytuacja na rynku oraz dynamicznie rosnące ceny prze-
kazania odpadów do Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów 
wprowadziły bardzo dużą niepewność co do prowadzenia prawidłowej 
realizacji usługi odbioru i zagospodarowania odpadów. Prezydent Miasta 
Otwocka wówczas sprawujący funkcję przewodniczącego Rady Miasta, 
zauważył spore ryzyko podjęcia długofalowego zobowiązania jakim jest 
między innymi podpisanie umowy na dłuższy okres i nie zgodził się na 
tak duże zagrożenie dla Mieszkańców Otwocka. Pokłosiem umów zawie-
ranych na dłuższy okres może być w tym przypadku fakt notoryczne-
go zrywania umów bądź wywierania presji na renegocjacje warunków 
umów gmin ościennych np. Józefowa, Karczewa czy Wiązowny. Należy  
w tym wypadku również zaznaczyć fakt uzyskania przez Prezydenta 
Miasta Otwocka, w tak trudnym okresie dla wszystkich gmin w regionie 
warszawskim, stabilności i gwarancji ciągłości odbioru odpadów komu-
nalnych od Mieszkańców Otwocka.

Należy zdecydowanie rozwiać wszelkie wątpliwości oraz obawy  
w sprawie zwiększanego występowania dzikich wysypisk, podrzucania 
czy palenia śmieci, ponieważ nie ma żadnych limitów odpadów odebra-
nych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Otwocka a ciągłość usłu-
gi gwarantują nie tylko zabezpieczenia wprowadzone w zapisach umowy 
ale i pełna świadomość cen wygenerowanych przez rynek.

Bartłomiej Wiązowski, 
Wydział Gospodarki Komunalnej UMO
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Teraz ZNP o dacie strajku poinfor-
muje w ostatniej chwili, żeby nie 
dać szansy ministerstwu na tego ro-
dzaju praktyki zastraszania pracow-
ników placówek, które biorą udział 
w akcji protestacyjnej.
Placówki oświatowe pod „opieką” 
Solidarności również są na podob-
nym etapie sporu zbiorowego co te, 
w których pracownicy reprezento-
wani są przez ZNP.
Również pani Urszula Trzaskow-
ska – przewodnicząca komisji mię-
dzyzakładowej „Solidarność” na 
rejon Otwock poinformowała nas, 
że negocjacje na tę chwilę nie dały 
żadnych pozytywnych rezultatów. 
Choć prywatnie ma nadzieję, że do 
strajku jednak nie dojdzie, wszyst-
ko wskazuje jednak na to, iż taki 
właśnie będzie finał akcji protesta-
cyjnej.
Egzaminy się nie odbędą?
Na dzień dzisiejszy nie wiadomo, 
kiedy odbędzie się akcja strajko-
wa planowana przez ZNP, jednak, 
zgodnie z wcześniejszymi zapew-
nieniami, będzie przeprowadzo-
na w taki sposób, by jak najmniej 
ucierpieli na tym uczniowie, 
zwłaszcza ci przystępujący do egza-
minów i matur.

dokończenie na str. 1 Strajk w placówkach oświaty coraz bliżej.

Z drugiej strony – „Solidarność” 
co prawda oficjalnie nie ma jeszcze 
ustalonego terminu strajku, jednak 
nieoficjalnie mówi się o 15 kwiet-
nia – pierwszym dniu egzaminów 
ósmoklasistów. Jak powiedziała 
nam p. Trzaskowska, najprawdopo-
dobniej strajk obu związków zosta-
nie zaplanowany na ten sam  dzień, 
właśnie 15 kwietnia, choć nie ukry-
wa, że przymierzano się również 
do rozpoczęcia strajku w pierwszy 
dzień egzaminów maturalnych.
Jak akcja protestacyjna ma się do 
ogłoszonych przez PIS kandyda-
tur do Parlamentu Europejskiego 
– przypominamy – jedną z kandy-
datek jest sprawczyni kryzysowej 
sytuacji w polskiej Oświacie – mini-
ster oświaty Anna Zalewska – tego 
nie wiadomo.
O planowanym strajku pisali-
śmy już pod koniec stycznia. Ar-
tykuł znajdziecie skanując kod 
QR!

e-Dowód - ostatnia prosta
Od 4 marca Polacy będą mogli składać wnioski o wydanie dowodów osobistych z warstwą 
elektroniczną. Projekt wchodzi w ostatnią fazę realizacji. Wszystkie dowody osobiste, które 
zostaną wydane na podstawie wniosków złożonych od 4 marca 2019 r. będą już miały war-
stwę elektroniczną.

-Finalizujemy projekt, który po-
winien być zakończony wiele lat 
temu. Jesteśmy tuż przed urucho-
mieniem wydawania dowodów oso-
bistych z warstwą elektroniczną – 
podkreśla Marek Zagórski, Minister 
Cyfryzacji.

Wnioski o e-Dowody będzie moż-
na składać od poniedziałku, 4 marca. 
Ministerstwo Cyfryzacji jest w trakcie 
ostatnich przygotowań. Pomyślnie 
przebiegły już testy, które zostały prze-

prowadzone w kilkudziesięciu urzę-
dach w całej Polsce. Urzędnicy mieli 
podczas nich możliwość sprawdzenia, 
jak załatwianie spraw związanych  
z dowodem będzie wyglądał w prak-
tyce. Trwają też szkolenia urzędników. 
Przeszkolono ich prawie 5 tys.

-Robimy wszystko, by proces wdro-
żenia skrócić do niezbędnego mini-
mum i by przebiegał bez żadnych za-
kłóceń – dodaje Marek Zagórski.

Cały proces wdrożenia rozpocz-
nie się w piątek, 1 marca. Warto 
pamiętać, że z powodu konieczno-
ści przeprowadzenia niezbędnych 
zmian serwisowych w weekend (2  
i 3 marca) nie będzie można zała-
twiać spraw urzędowych, również 
drogą elektroniczną.
O czym jeszcze warto pamiętać?

Od środy, 27 lutego 2019 r., ze 
względu na prace techniczne, cza-
sowo wyłączona zostanie możliwość 
elektronicznego złożenia wniosku 
o dowód. Chodzi o to, by wszystkie 
wnioski elektroniczne, które zosta-
ną złożone mogły zostać obsłużone. 
Wnioski online będzie można skła-
dać ponownie od poniedziałku – 4 
marca 2019 r. (te osoby dostaną już 
dowody z warstwą elektroniczną).

Składając wcześniej wniosek onli-
ne należy pamiętać, by go prawidło-
wo wypełnić. Przede wszystkim czy 
załącza się zdjęcie zgodne z wyma-
ganiami – to najczęstszy błąd. Opis 
tych wymagań można znaleźć na 
portalu obywatel.gov.pl.

Jeśli zdjęcie będzie nieprawi-
dłowe, urząd wezwie do uzupeł-
nienia wniosku (dostarczenia od-
powiedniej fotografii). Obywatel 
dostanie wówczas wiadomość na 
swoją skrzynkę na ePUAP. Nie na-
leży zwlekać z przesłaniem nowego 
zdjęcia. Należy to zrobić najpóźniej 
do piątku 1 marca do godz. 11.30.

Jeśli wniosek o dowód osobi-
sty ktoś planuje składać osobiście  
(w urzędzie) – powinien to zrobić 

jak najszybciej lub poczekać do 4 
marca.

W piątek, 1 marca 2019 r. od godz. 
12.00 nastąpi przerwa techniczna. 

Oznacza to, że tego dnia wnioski  
o dowód będą przyjmowane w urzę-
dach tylko do godz. 11.30. Od godz. 
12.00 do zamknięcia urzędu nie bę-
dzie możliwości ani złożenia wnio-
sku, ani załatwienia innych spraw 
dotyczących dowodu osobistego, np. 
nie będzie można odebrać gotowego 
już dokumentu.

-Zakończyliśmy testy, proces 
szkolenia i informowania urzędów 
jest w toku. Zależy nam, by ani oby-

watele, ani urzędnicy nie odczuli 
żadnych komplikacji związanych  
z wdrożeniem e-Dowodu – podsu-
mowuje Marek Zagórski.

Red

Karczew 
ma rekord 
Guinessa!!!
Najwięcej osób wykonujących pajacyki jednocześnie!

To oficjalna informacja!
Próba pobicia rekordu Guinessa z 30 września 2018 roku,  
w największej liczbie osób robiących „pajacyki” jednocześnie, 
zakończyła się powodzeniem! Z liczbą 2251 osób Karczew 
odebrał rekord Wielkiej Brytanii!

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
uczestników próby zorganizowanej 
pod hasłem: „Mistrzostwo Świata  
w Pomaganiu" udało się nie tylko 
pobić rekord Guinnessa, ale również 
zebrać sporo środków na cele cha-
rytatywne – pomoc dzieciom, które 
straciły oboje rodziców w wypadku 
na niestrzeżonym przejeździe kole-
jowym w Zabieżkach.
Do boju uczestników rekordowej 

próby zagrzewali Zygmunt i Filip 
Chajzer, a nawet … Chuck Norris. 
Atmosfera była naprawdę gorąca! 
Uczestnicy próby, zgodnie z wytycz-
nymi wykonywali pajacyki przez 
pełną minutę. Po zakończeniu bicia 
rekordu wszystkie obecne osoby 
miały okazję skorzystać z innych, 
przygotowanych specjalnie w ra-
mach „Mistrzostwa Świata w Poma-
ganiu” atrakcji.
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Stołeczni policjanci w „Ekonomiku”
W czwartek, 21 lutego w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku pojawili się najlepsi funkcjonariusze z Komendy 
Stołecznej Policji.  Co było powodem ich wizyty? Przeczytajcie!

Jeśli przez chwilę pomyśleliście, 
że z jakiegoś powodu niezbędna 
była interwencja mundurowych, to 
się mylicie! Policjanci przyjechali 
do Ekonomika, aby promować swój 
zawód i przedstawić go młodzieży  
z klas mundurowych.

Na terenie działania Komendanta 
Stołecznego Policji realizowany jest 
program mający zachęcić młodych 
ludzi do wstępowania w policyjne 

szeregi. Ten program skupia szereg 
działań promocyjnych oraz infor-
macyjnych, mających przybliżać 
Policję i pokazywać młodzieży, jak 
wygląda służba w tej formacji.

Potencjalni przyszli stróże pra-
wa to prawdopodobnie uczniowie 
dzisiejszych klas mundurowych. 
To właśnie tej grupie młodzieży, 
stołeczni policjanci zadedykowali 
przedsięwzięcie informacyjno-edu-
kacyjne pt. „Dzień ze Stołeczną Po-
licją”.

Taki właśnie szczególny dzień  
z policjantami z Warszawy, pierw-
sze takie przedsięwzięcie w Garni-
zonie Stołecznym, zorganizowano  
w Otwocku. Gospodarzem tego spo-

tkania, organizowanego w ramach 
programu promocji zawodu poli-
cjanta, stał się Zespół Szkół Ekono-

miczno-Gastronomicznych im. Sta-
nisława Staszica w Otwocku.

Do tej szkoły uczęszcza na co 
dzień ponad 200 uczniów, którzy 
realizują swoją edukację w ramach 
innowacji pedagogicznej w klasach 
mundurowych. I to właśnie dla nich 
przygotowano dzień zapoznawczy  
z policjantami, aby mogli zobaczyć 
na żywo, jak wygląda Policja, jej wy-
posażenie i umiejętności, które są 

niezbędne do skutecznego wykony-
wania policyjnego zawodu.

Spotkanie z policjantami roz-
poczęło się od wstępu lektora, Na-
czelnika Wydziału Doskonalenia 
Zawodowego inspektora Sławomi-
ra Cisowskiego, który przedstawił 
założenia policyjnego programu  
i harmonogram „Dnia ze Stołeczną 
Policją”.

Serdecznie powitano dyrektor ze-
społu szkół Apolonię Żołądek oraz 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Otwocku młodszego inspektora 
Huberta Białogrodzkiego, stałych 
współpracowników w zakresie re-
alizacji porozumienia, w ramach 
którego otwoccy policjanci wspie-

rają merytorycznie szkołę i edukację 
uczniów klas mundurowych. Ser-
decznie powitano również Rzecz-

nika Prasowego Komendanta Sto-
łecznego Policji komisarza Sylwestra 
Marczaka.

Przez kolejne trzy godziny mło-
dzież licznie skupiona na hali spor-
towej mogła przysłuchiwać się  
i oglądać na żywo pokazy policyj-
nych umiejętności.

Jako pierwszy zaprezentował się 
Wydział Doskonalenia Zawodowe-
go. Policjanci przedstawili pokaz 
samoobrony i technik obezwład-
niania, a następnie zaprezentowali 
fachowy pokaz udzielania pierwszej 
pomocy przy użyciu specjalistycz-
nych fantomów.

Kolejną ciekawą prezentację 
zademonstrowali pirotechnicy  
z Samodzielnego Pododdziału An-
tyterrorystycznego, używając do 
zabezpieczenia podejrzanej paczki 
policyjnego robota oraz skanera.

Następnie na zainscenizowanym 
wcześniej miejscu zdarzenia drogo-
wego policjanci z warszawskiej dro-
gówki opowiedzieli o zabezpiecze-
niu miejsca wypadku, a także o tych 
narzędziach oraz sprzęcie, jakich 
używają w swojej codziennej służbie.

Kolejny panel należał do Labora-
torium Kryminalistycznego. Eksper-
ci kryminalistyki zaprezentowali, jak 
zabezpiecza się ślady traseologiczne 
oraz ślady daktyloskopijne.

Po pokazie kryminalistycznym, 
prezentację umiejętności psów 
służbowych oraz pokaz obrony 
przewodnika przed agresywnym 
napastnikiem, przy użyciu psa pa-
trolowo-tropiącego, zaprezentowali 
policyjni przewodnicy z Wydziału 
Wywiadowczo-Patrolowego.

Ostatni element tego niezwykle 
ciekawego dnia należał do Wydzia-
łu Kadr. Pracownicy Sekcji Doboru 
Kadr wyjaśnili uczniom, jak wyglą-
da procedura naboru do służby oraz 
kolejne etapy kwalifikacji do służby.

Po zakończonych prezentacjach 
zaproszono uczniów do policyj-
nych stanowisk. Uczniowie z bliska 
oglądali policyjną broń, akcesoria 
używane do zabezpieczeń, mierniki 
prędkości.

Policjanci z drogówki przygo-
towali dla uczniów slalom, który 
można było pokonać w specjalnych 
alkogoglach, które miały imitować 
stan nietrzeźwości.

Oprócz policyjnych nowości, była 
też historia. Policjanci z Komendy 
Stołecznej przygotowali wystawę 
poświęconą postaci historycznej  
i zasłużonej, Patronowi KSP podin-
spektorowi Marianowi Stefanowi 
Kozielewskiemu.

Na szkolnym dziedzińcu czekało 
też wiele atrakcji, były to specjali-
styczne policyjne pojazdy i łodzie, 
między innymi najszybsze w pol-
skiej Policji radiowozy z wideoreje-
stratorami wykorzystywane przez 

specgrupę drogówki „SPEED”: kia 
stinger i bmw, nowoczesny pojazd 
pirotechników, łódź motorowa, Mo-
bilne Centrum Monitoringu, Am-
bulans Kryminalistyczny oraz ozna-
kowane radiowozy wykorzystywane 
przez pion prewencji.

„Dzień ze Stołeczną Policją” był 
pełen atrakcji, a jego celem, co zresz-
tą zostało w pełni zrealizowane, było 
pokazanie od przysłowiowej „kuch-
ni”, jak wygląda Policja. Stołeczni 
mundurowi zaprezentowali wszyst-
kie najciekawsze aspekty tego intere-
sującego zawodu.

Dla otwockiej komendy i jej kie-
rownictwa wzięcie udziału w tym 
przedsięwzięciu było wyjątkowym 
wyróżnieniem. Otwocka jednostka 
od wielu lat kultywuje bowiem do-
brą tradycję współpracy z klasami 

mundurowymi. Uczniów z Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Gastronomicz-
nych zapraszaliśmy już kilkakrotnie 
do udziału we wspólnych przedsię-
wzięciach profilaktycznych.

Oficer Prasowy Komendanta 
Powiatowego Policji w Otwocku, 

nadkom. Daniel Niezdropa

Relację wideo z „Dnia ze Sto-
łeczną Policją” w Ekonomiku 
znajdziecie na FB Halootwock.
pl! Wystarczy, że zeskanujecie 
kody QR!
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REKLAMA

Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788

REKLAMA

Samolot spóźnił się…. 
żądaj odszkodowania
Nasza dzisiejsza porada z pewnością zainteresuje osoby, które często podróżują w sprawach 
biznesowych lub turystycznie!

Stosownie do treści art. 6 i art. 7 
ust.1 lit b) rozporządzenia Unii Eu-
ropejskiej nr 261/2004 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z 11 lutego 
2004 r. w razie opóźnionego lotu 

pasażerowie otrzymują odszkodo-
wanie w wysokości: a) 250 EUR dla 
wszystkich lotów o długości do 1500 
kilometrów; b) 400 EUR dla wszyst-
kich lotów wewnątrzwspólnotowych 
dłuższych niż 1500 kilometrów  
i wszystkich innych lotów o długości 
od 1500 do 3500 kilometrów; c) 600 
EUR dla wszystkich innych lotów 
niż loty określone w lit. a) lub b).

Przy określaniu odległości, pod-
stawą jest ostatni cel lotu, do któ-
rego przybycie pasażera nastąpi 
po czasie planowego przylotu na 
skutek opóźnienia spowodowanego 
odmową przyjęcia na pokład lub 
odwołaniem lotu.

 Zgodnie z orzecznictwem Na-
czelnego Sądu Administracyjnego, 
roszczenie o wypłatę odszkodowania 
przewidzianego w art. 7 rozporzą-
dzenia nie ulega przedawnieniu (tak 
m. in. NSA w sprawie o sygn. akt:   
I OSK 2714/15). Tymczasem orzecz-
nictwo Sądu Najwyższego szło  
w tym przedmiocie dokładnie w dru-
gą stronę wskazując, że „Roszczenie  
o odszkodowanie przewidziane w art. 
7 rozporządzenia (WE) nr 261/2004 
Parlamentu Europejskiego i Rady  
z dnia 11 lutego 2004 r. ustanawiają-
cego wspólne zasady odszkodowania 
i pomocy dla pasażerów w przypadku 

odmowy przyjęcia na pokład albo od-
wołania lub dużego opóźnienia lotów, 
uchylającego rozporządzenie (EWG) 
nr 295/91 przedawnia się w terminie 
rocznym na podstawie art. 778 k.c. 

(tak SN w uchwale z dnia 17 marca 
2017 r. w sprawie o sygnaturze akt III 
CZP 111/16).

Ostatnio do tej rozbieżności od-
niósł się Wojewódzki Sąd Admi-
nistracyjny (VII SA/Wa 1788/18, 
wyrok z 20 lutego 2019 r.), który 
wskazał, jak się wydaje słusznie, że 
żaden przepis rozporządzenia, jak 

również ustawy - Prawo lotnicze, nie 
przewiduje, że skargę można wnieść 
jedynie w określonym czasie. Nie 
przewiduje również przedawnienia 
roszczenia o wypłatę odszkodowa-

nia. Brak takiej regulacji nie uza-
sadnia stosowania w tym zakresie 
przepisów kodeksu cywilnego do 
stosunku administracyjnoprawnego, 
nie można bowiem domniemywać 
utraty prawa posiłkując się uregu-
lowaniami z innych dziedzin prawa.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

Były dyplomata autorem 
książki dla dzieci
Jarosław Pietras odwiedził dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
12 w Otwocku i zachęcał je do czytania.

15 lutego w bibliotece szkolnej 
12-ki odbyło się spotkanie pana 
Jarosława Pietrasa z uczniami 
najmłodszych klas. Pretekstem 
była jego najnowsza, skierowana 
właśnie do nich książka pt.: „Ka-
rolina Marchewka, Piotrek Pie-
truszka, Tomek Pomidor – WA-
KACJE”.

Książka opowiada o wakacyjnych 
przygodach trójki dzieci, bawi,  
a jednocześnie uczy – pod koniec 
każdego „rozdziału” mali czytelni-
cy znajdą zadania do rozwiązania 
czy wykonania – związane właśnie 
z wakacjami. Mogą się też dowie-
dzieć, że ślimaki tylko w bajkach 

są „sprinterami” i jak zrobić czapkę  
z liścia łopianu…

Przy powstawaniu książki auto-
rowi pomagały córki, które stwo-
rzyły wszystkie ilustracje.
Jak zainteresować dzieci lekturą?

Autor postanowił zaangażować 
dzieci w opowieść: na początku 
przedstawił bohaterów książki. 
Dzięki wyświetlanym z projekto-
ra ilustracjom najmłodsi mogli 
poznać ich nie tylko z opowieści, 
ale także zobaczyć. Najmłod-
szym bardzo przypadły do gustu 
zarówno opowiadania o książce  
i przygodach jej bohaterów, jak  
i sposób jej prezentacji oraz 
barwne ilustracje.

Następnie, mali czytelnicy mo-
gli samodzielnie rozwiązać część 
zadań z wakacyjnej opowieści. 

Autor przygotował bowiem kartki 
z zadaniami, za które dzieci za-
brały się naprawdę chętnie – nic 
zresztą dziwnego, skoro ich cie-
kawość została rozbudzona dzięki 
prezentacji. Oczywiście nie za-
brakło również wspólnych zdjęć  
i autografów.

Dyrektor szkoły, pani Beata Szy-
dłowska dziękując miłemu gościo-
wi za przybycie, wręczyła mu na 
pamiątkę książkę będącą wspólnym 
dziełem nauczycieli i uczniów pla-
cówki.
O autorze:

Jarosław Pietras ur. 14.05.1955 
r. w Legionowie, to absolwent 
Technikum Nukleonicznego  
w Otwocku, urzędnik państwo-
wy, dyplomata, były minister do 
spraw europejskich. Ukończył 
studia na wydziale Nauk Eko-
nomicznych Uniwersytetu War-
szawskiego, gdzie uzyskał tytuł 
doktora nauk ekonomicznych. 
Stypendysta na renomowanych 
uczelniach zagranicznych.

W latach 1990–1992 pełnił 
funkcję głównego specjalisty  
w Ministerstwie Współpracy Go-

spodarczej z Zagranicą, później 
pracował w Komitecie Integracji 
Europejskiej. Był podsekretarzem 
stanu w UKIE, następnie sekre-
tarzem stanu w tym urzędzie.  
W latach 2004–2006 pełnił też 
funkcję sekretarza Komitetu Inte-
gracji Europejskiej (tzw. ministra 
do spraw europejskich). 1 kwiet-
nia 2006 został sekretarzem stanu 
w Ministerstwie Finansów.

W 2008 wygrał konkurs na dy-
rektora generalnego w Sekretariacie 
Generalnym Rady Unii Europej-
skiej.

Uhonorowany nagrodą im. 
Andrzeja Bączkowskiego (2005).  
W 2006 został oficerem francuskiej 
Legii Honorowej, a w 2014 otrzy-
mał Krzyż Oficerski Orderu Odro-
dzenia Polski.
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Spotkania autorskie – Przedmoście  
Warszawa – „Brückenkopf Warschau 1944”
Autorzy nowej książki opowiedzą o umocnieniach i działaniach wojennych w Twojej okolicy

W zeszły piątek, 22 lutego w Nad-
brzeżu, odbyło się kolejne z serii 
spotkań autorskich, promujących 
nową książkę „Brückenkopf War-
schau 1944. Odcinek południowy: 
Karczew, Otwock, Celestynów, Wią-
zowna”. Nad książką pracowały trzy, 
mocno zaangażowane w historię 
naszego regionu osoby: Norbert Bą-
czyk, dr Grzegorz Jasiński oraz Hu-
bert Trzepałka. Spotkania promo-
cyjne  wsparte są pokazem fotografii, 

zdjęć lotniczych z roku 1944, map  
i schematów działań wojennych każ-
dorazowo dostosowanych do miej-
scowości, w których się  odbywają.
Odrobina historii
Koło Terenowe Przedmoście War-
szawa liczy 12 członków oraz około 
10 sprawdzonych sympatyków for-
tyfikacji z naszego regionu. Częścio-
wo składa się z dawnych członków 
i kontynuuje tradycje Towarzystwa 
Przyjaciół Fortyfikacji. Od roku 
2006 jest częścią Stowarzyszenia Pro 
Fortalicium. Za główny cel działania 
obrano zespół schronów na Dąbro-
wieckiej Górze, gdzie od roku 2001 
rozpoczęto prace przy  odkopaniu  
i porządkowaniu budowli. Od-
kopanie wnętrz obiektów i równi 
ogniowych oraz nasypów maskują-
cych nastąpiło w latach 2003–2016.  
W roku 2009 ruszył remont obiek-
tów. Dotychczas udało się odtworzyć 
izolację przeciwwilgociową, gzymsy 
utrzymujące ziemię na stropie, stalo-
we ceowniki i stopniowanie strzelnic 
na elewacjach wejściowych obiek-
tów. We wnętrzu zrekonstruowano 
od podstaw systemy filtrowenty-
lacji, odtworzono większość drzwi 
wewnętrznych, drewniane boazerie  
w izbach socjalnych i część prycz, sys-
temu łączności i ekwipunku załóg.

Dla celów turystyki w obu obiek-
tach stworzona została hipotetyczna 
instalacja elektryczna oraz telefo-
niczna. Na krajowych i zagranicz-
nych aukcjach pozyskano oryginal-
ne elementy niemieckiej łączności  
i optyki fortecznej. Całości dopełnia-
ją fragmenty wyposażenia z ruin in-

nych obiektów na Przedmościu oraz 
podarowane przez mieszkańców 
Dąbrówki, Karczewa, Celestynowa, 
Otwocka, Pogorzeli i Wiązowny.

Wnętrza i otoczenie schronów 
Dąbrowieckiej Góry stały się scene-
rią ponad dwudziestu imprez plene-
rowych popularyzujących lokalną 
historię i ochronę zabytków budow-
nictwa wojskowego. Imprezy każdo-
razowo odwiedza ponad dwa tysią-
ce zwiedzających. Na żywo można 

zobaczyć, dotknąć i sprawdzić 
działanie ponad 70-letnich zabyt-
ków techniki wojskowej, zapoznać 
z przebiegiem działań wojennych,  
a w otoczeniu namacalnie spraw-
dzić, jak wyglądały przeszkody i za-
pory oraz służba w okopach. Część 
z organizowanych imprez ma postać 
dynamicznych inscenizacji walk  
o schrony na Przedmościu z uży-
ciem grup rekonstrukcyjnych, histo-
rycznych pojazdów oraz pirotechni-
ki. To właśnie tak działające zabytki 
przyciągają od 60 do 500 turystów 
co weekend. Stały się też podstawą 
do manewrów i ćwiczeń grup re-
konstrukcji historycznej- fotogalerie  
z tych manewrów przyciągają kolej-
ne grupy z kraju i zagranicy do spę-
dzenia nocy w warunkach zbliżo-
nych do tych z epoki. Pomimo tego 
iż dziś obiekty są w lasach, docierają 
do nich turyści z kraju i zagranicy. 
Duża liczba odwiedzających przez 
cały rok sprawiła, iż wprowadzono 
stałe dyżury sobotnio-niedzielne  
i to bez dofinansowania na etaty, 
prąd czy opał.

Oprócz praz związanych z Dą-
browiecką Górą w roku 2016 wyre-
montowano schron obserwacyjny 
z roku 1915 w Zagórzu, usuwając 
skutki na szczęście nieudanej próby 
wysadzenia obiektu w latach powo-
jennych. Schron jest obecnie jedy-
nym ocalałym obiektem z 1915 roku 
wykorzystanym powtórnie w latach 
1940-1944.

W wiązowskiej i józefowskiej części 
Przedmościa zorganizowano do tej 
pory trzy edycje Marszów po Uforty-

fikowanym Odcinku Wiązowna 1920 
- śladami pobojowisk roku 1920.

Nie licząc artykułów w prasie lo-
kalnej o historii związanej z umoc-
nieniami Przedmościa i działaniami 
wojennymi na terenie powiatu, do 
tej pory Koło Terenowe Przedmo-
ście Warszawa wydało trzy publika-
cje książkowe o Przedmościu:
- pierwsza dotyczy umocnień z lat 

1914-1920 i jest pierwszym tego 
typu opracowaniem w powojen-

nej historii „Fortyfikacje Przed-
mościa Warszawa w Pasie Działań 
15DP sierpień 1920 „Przewodnik 
po Ufortyfikowanym Odcinku 
Wiązowna 1920" w roku 2010;

- druga to „Punkt Oporu Dabro-
wiecka Góra Fortyfikacje Przed-
mościa Warszawa z lat 1941-44" 
- w roku 2012;

- trzecia to „Bruckenkopf Warschau 
1944” wydana w roku 2018
Najnowsza książka jest zwień-

czeniem wielu lat badań polskich, 
niemieckich i sowieckich archiwów, 
oraz badaniami terenowymi pro-
wadzonymi w oparciu o niemiec-
kie zdjęcia lotnicze i laserowy skan 
terenu. Dzięki temu autorzy mogli 
podjąć próbę szczegółowego opisa-
nia linii obronnych, a przede wszyst-
kim walk na południowym odcinku 
Brückenkopf Warschau latem 1944 
roku.

Najbliższe spotkania autorskie od-
będą się w następujących terminach 
i lokalizacjach:
- 27 lutego w Celestynowie w Hali 

Sportowej, ul. Hilarego Koprow-
skiego 2

- 1 marca w Karczewie w Miejsko-
-Gminnej Bibliotece Publicznej, 
ul. Widok 2

- 15 marca w Otwocku w Powiato-
wej Bibliotece Publicznej ul. Puła-
skiego 3a
W imieniu autorów zapraszamy 

nie tylko miłośników militariów  
i historii walk w naszym powiecie, 
ale też wszystkich, którzy chcieliby 
poznać wojenne dzieje naszego re-
gionu.

Przeczytajcie fragment wywiadu z Norbertem Bączykiem  
i Hubertem Trzepałką, którego udzielili nam tuż przed spo-
tkaniem w Nadbrzeżu. Panowie opowiedzieli nam o pasji do 
archeologii militarnej, bunkrów, historii bitew w 1944 roku 
w naszych rejonach – i oczywiście o samej książce. Cały wy-
wiad znajdziecie na naszym fanpage'u na Facebooku!

Jak to się zaczęło?
Hubert Trzepałka: Wujostwo zabrało mnie w wieku 4 lat jeszcze na wy-
cieczkę Zastavą na Bunkry i później pokazano mi zamek w Czersku.  
I od 2000 roku generalnie staram się przywrócić świetność zabytkom.
Norbert Bączyk: u mnie też od dzieciństwa, już w wieku 7 lat zaczęło się 
od czytania książek, natomiast trudno powiedzieć, skąd biorą się pasje, 
one człowieka dopadają, podobnie jak miłość.
Rok 2001, Dąbrowiecka Góra, początki odkopywania i restau-
racji bunkrów…
HT: pierwsze kilka lat to spontaniczne odkopywanie obiektu do mniej-
-więcej 2004 roku z przerwami, a więc ze środków – jako środek trans-
portu to zwykle rower, wiaderko, łopata i znicze, takie jak na nagrob-
kach używamy, służyły jako oświetlanie, i w ten sposób zostały bunkry 
odkopane.
Do etapu kolejnego przystąpili panowie dopiero od 2008 roku, kiedy 
pozyskali dzierżawę od Nadleśnictwa Celestynów, pozyskali środki  
i wtedy ruszyło.
A jak ruszyło? O tym Niżej, zresztą – zachęcamy do obejrzenia efektów 
na żywo.
A książka?
HT: opowiada o powstaniu i rozbudowie niemieckich fortyfikacji 
umocnień pozycji Przedmościa Warszawa „Bruckenkopf Warschau" 
oraz przebiegu walk, do jakich doszło na przełomie lipca i sierpnia 1944 
roku na wschodnich przedpolach okupowanej polskiej stolicy.
Na terenach dzisiejszego powiatu otwockiego została stoczona bitwa 
manewrowa, w której wyniku wojska niemieckiego Wehrmachtu mimo 
początkowych sowieckich sukcesów zdołały powstrzymać natarcie Ar-
mii Czerwonej na Warszawę. Dowództwo Armii Krajowej informowa-
ne o początkowych sowieckich sukcesach, nieświadome szybko zmie-
niającej się sytuacji operacyjnej na wschodnich przedpolach Warszawy, 
podejmuje ostateczną decyzję o wybuchu powstania.
NB: Publikacja ma charakter wycinkowy, gdyż opisuje jedynie 
fragment umocnień przedmościa na południe od traktu siedlec-
ko-brzeskiego, a nade wszystko działania wojenne związane z od-
cinkiem fortyfikacji Przedmościa od Nadbrzeża po Pohulankę, to 
wydarzenia te zostały osadzone w szerszym kontekście planowania 
i realizacji działań wojennych przez obie strony na warszawskim 
kierunku operacyjnym.
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Uroczystości z okazji 50-lecia małżeństwa w Karczewie
„Dziękujemy Wam, 
że dajecie przykład 
młodym, co jest 
prawdziwą wartością 
w życiu”

Małe miasteczka i wsie, a raczej ich 
mieszkańcy, od dawien dawna dają 
przykład – ten pozytywny. W takich 
miejscach czas się zatrzymał, nikt się 
nie spieszy, nie idzie na skróty, ludzie 
są szczerzy, gościnni, hołdują tra-
dycji… Dla nas – młodych – może 
to anachronizmy, jednak właśnie te 
wartości w dzisiejszym, zabieganym 
i nastawionym na „branie” świecie, 
powoli stają coraz bardziej doceniane.

Nie inaczej jest w Karczewie, 
gdzie na uroczystość 50-lecia poży-
cia małżeńskiego zaprosił nas pan 
burmistrz – Michał Rudzki, oraz 
pani kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego – Anna Kasprzak. W tym 
roku swoje złote gody obchodziło aż 
osiemnaście par z gminy Karczew. 
Uroczystość zorganizowano w sali 
widowiskowej Urzędu Miasta, gdzie 
oprócz małżonków zaproszono ich 
rodziny, przedstawicieli władz mia-
sta i gminy a także osoby duchowne.

Spotkanie rozpoczęło się od prze-
mówienia p. kierownik USC, a po-

tem głos zabrał burmistrz – Michał 
Rudzki. Z radością i jednocześnie 
podziwem kierował swoje słowa do 
jubilatów, żartobliwie podkreślając, że 
on jest na początku drogi, więc chęt-
nie usłyszy rady od doświadczonych 
małżonków. 

Jednocześnie podziękował mał-
żonkom za przykład, który dają 
– swoim rodzinom, przyjaciołom  
i całej społeczności. Przykład, że mi-

„Złoci jubilaci” wyróżnieni 
podczas spotkania:

Elżbieta i Henryk Andrzejakowie

Wiesława i Czesław Jakubowscy

Marianna i Ryszard Bytniewscy

Jadwiga i Zbigniew Majchrzakowie

Alicja i Andrzej Sitkowie

Halina i Krystyn Sucheccy

Bożenna i Jerzy Piątkiewiczowie

Lucyna i Wojciech Szulscy

Teresa i Konstanty Białkowie

Henryka i Andrzej Ćwiekowie

Barbara i Mieczysław Łukasikowie

Wiesława i Antoni Wielgoszowie

Ewa i Sławomir Sobocińscy

Wanda i Andrzej Jobdowie

Cecylia i Zygmunt Żakowie

Irena i Ryszard Połuchowie

Teresa i Kazimierz Pasikowie

Zofia i Jan Kowalczykowie

łość i cierpliwość mogą przetrwać 
wszystko – ważny zwłaszcza dla 
młodych, którzy zapominają o praw-
dziwych wartościach, wśród których 
tak wiele jest rozwodów…

Oczywiście były również medale 
pamiątkowe, które wręczał w imie-
niu prezydenta Polski, Andrzeja 
Dudy pan burmistrz. Nie zabrakło 
też kwiatów, upominków dla par  
i poczęstunku.

A coś dla ducha zapewnił swo-
im mini-koncertem znany otwoc-
ki muzyk – Marek Połynko, który 
zaprosił dostojnych jubilatów do 
wspólnego śpiewania.

Wszystkim parom życzymy ko-
lejnych, szczęśliwych lat w zdro-
wiu i tak jak burmistrz, Michał 
Rudzki dziękujemy za dawanie 
nam, młodym przykładu.

A. Craig
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39. Półmaraton Wiązowski. 
Sprawdź, kto wygrał i jakie wyniki osiągnęli zawodnicy!
Za nami Półmaraton Wiązowski, czyli najstarszy polski bieg długodystansowy rozgrywany zwykle na przełomie lutego i marca. W tym roku odbył się już po 
raz trzydziesty dziewiąty. Na starcie kilku biegów rozgrywanych niemal w tym samym czasie stanęło prawie 2,8 tys. zawodników oraz zawodniczek  z Polski 
i zagranicy.

W klasyfikacji generalnej męż-
czyzn Emil Dobrowolski (wielokrot-
ny medalista mistrzostw Polski na 
długich dystansach) obronił tytuł 
sprzed roku i do mety dobiegł jako 
pierwszy z czasem 1:06:56. Podob-
nie jak przed rokiem jako drugi fi-
niszował Marokańczyk Abderrahim 
Elasri (1:08:40), a na podium – jako 
trzeci – stanął Przemysław Dąbrow-
ski z wynikiem 1:08:49.

W przypadku kobiet, jako pierw-
sza do mety przybiegła Izabela Trza-
skalska (uczestniczka mistrzostw 
świata w Londynie), która uzyskała 

czas 1:12:38. To był rekord trasy. 
Druga była Aleksandra Lisowska – 
1:14:03, a trzecia Angelika Mach – 
1:15:37.

Tradycyjnie, oprócz rywalizacji 
na dystansie 21,097 km, odbył się 
też bieg na 5 km oraz biegi dziecięce 
i młodzieżowe. Najszybsza na 5-ki-
lometrowej trasie była Anna Gosk 
– 15:58 przed Ewą Jagielską – 16:23 
i Ukrainką Julią Moroz – 16:59. 
Wśród mężczyzn triumfował Ma-
riusz Giżyński – 14:38 przed Ukra-
ińcem Andrzejem Starżyński 14:43  
i Krzysztofem Wasiewiczem – 14:47.

Wyniki w kategoriach wieko-

wych w biegu głównym:
Kobiety 20:

Aleksandra Lisowska 1:14:03
Angelika Mach 1:15:37

Katarzyna Pobłocka 1:22:44
Kobiety 30:

Izabela Trzaskalska 1:12:38
Andżelika Dzięgiel-Poślada 1:16:18

Renata Pliś 1:17:03
Kobiety 40:

Joanna Andrzejewska 1:30:54
Monika Wach 1:31:11

Joanna Hass-Kalita 1:32:34
Kobiety 50:

Barbara Rosińska 1:39:44
Iwona Świercz 1:41:32

Małgorzata Wyszyńska 1:43:34
Kobiety 60:

Renata Tula 1:50:00
Teresa Jasińska 1:53:59

Zofia Szuba 2:02:50
Kobiety-Seniorki:

Barbara Prymakowska 2:05:10
Teresa Żywek 2:12:06

Ewa Katarzyna Kasierska 2:35:26

Mężczyźni 20:
Florian Pyszel 1:09:57

Dzmitry Kurovich 1:14:25
Oskar Wojtali 1:16:57

Mężczyźni 30:
Emil Dobrowolski 1:06:56
Abderrahim Elasri 1:08:40

Przemysław Dąbrowski 1:08:49
Mężczyźni 40:

Rafał Czarnecki 1:11:20
Marcin Konieczny 1:11:47
Mykhaylo Iveruk 1:12:31

Mężczyźni 50:
Ryszard Tarłowski 1:21:01
Juliusz Ziółkowski 1:23:04

Robert Korzeniowski 1:23:08
Mężczyźni 60:

Waldemar Brodacki 1:28:47
Jerzy Kuczkowski 1:33:55
Janusz Kosowski 1:34:12

Mężczyźni-Seniorzy:
Józef Zalewski 1:55:09

Zenon Łukaszuk 2:01:52
Markus Fajer 2:02:32

Najlepszą biegaczką z Gminy Wiązowna okazała się Agnieszka Wojcik, zaś jeśli chodzi o mężczyzn  
– Krzysztof Bieniek. Pełne wyniki dostępne są na stronie: https://online.datasport.pl/

Półmaraton Wiązowski nie byłby 
tą samą imprezą bez rozegrania 
Biegów Dziecięcych i Młodzie-
żowych. Biegi te tradycyjnie już 
poszły na pierwszy ogień niedziel-
nych zmagań. W biegach wzięło 
udział prawie 500 zawodników  
i zawodniczek, a ich zwycięzca-
mi zostali: Nathalie Sebiguli-
-Marishekome (SP Malcanów) 
i Maksymilian Działka (300 m), 
Hanna Jóźwicka i Kostek Kąc-

ki (600 m), Zuzanna Łukowska 
i Dzmitry Prakapuk (1000 m) 
oraz Paulina Kander i Daniel 
Sierański (1500 m).
W klasyfikacji drużynowej,  
w której co roku rywalizują szko-
ły z terenów Gminy Wiązowna, 
wyniki kształtują się następująco:
I miejsce: Szkoła Podstawowa 
im. W. Witosa z Glinianki (99),
II miejsce: Szkoła Podstawo-
wa im. Bohaterskich Lotników 

Polski w Wiązownie (80),
III miejsce: Szkoła Podstawo-
wa im. 1 Pułku Szwoleżerów 
Józefa Piłsudskiego w Malca-
nowie (65),
IV miejsce: Szkoła Podstawo-
wa im. C. K. Norwida w Zakrę-
cie (6).
Wisienką na torcie był Bieg Krasno-
ludków dedykowany najmłodszym 
zawodnikom. Wzięło w nim udział 
267 małych uczestników.

Organizatorzy dziękują wszystkim zawodnikom: -za to, że byli-
ście z nami, że wsparliście akcję „Biegnę dla Hani” (1167 osób), 
że tego zimowego dnia po prostu chciało Wam się chcieć! To 
dzięki Wam i z myślą o Was możemy organizować kolejne edycje 
Półmaratonu Wiązowskiego. Dziękujemy naszym niezawod-
nym Sponsorom i Partnerom za okazane wparcie, Wolontariu-
szom za poświęcony czas. Bez Was nie udałoby się zorganizo-
wać imprezy na takim poziomie. Dziękujemy za fajnie spędzony 
czas i zapraszamy do Wiązowny, bo kolejny, jubileuszowy 40. 
Półmaraton Wiązowski wystartuje 23 lutego 2020 r. – już dziś 
serdecznie zapraszamy. Będzie się działo!

UG Wiązowna, Foto: M. Sosnowska

Organizatorzy dziękują także wszystkim darczyńcom 
i sponsorom. Ich pełną listę znajdziecie na naszym portalu.



26 lutego – 12 marca 2019 r.
9

halo
kultura

Kamykiem, patykiem i trawą
W pokojach dziecięcych pełno jest obecnie rozmaitych zabawek, które pozwalają 
na rozwój i wspaniałe spędzenie czasu naszym milusińskim. Ale nie zawsze tak było!
W „Galerii Wejście” w józefowskim 
MOK-u obejrzeć można wystawę 
fotografii pt.: „Tradycyjne zabawki  
i zabawy ludowe”, której pomysło-
dawcą i realizatorem jest Małopolskie 
Centrum Kultury „Sokół”w Nowym 
Sączu. Na kilkunastu fotografiach 
przygotowanych przez tę instytucję 
kultury Samorządu Województwa 
Mazowieckiego zobaczymy członków 
dziecięcych zespołów regionalnych, 
którzy prezentują tradycyjne zabawy 
ludowe z dawnych lat. Dowiemy się, 
że przed laty wiejskie dzieci bawiły się 
zabawkami, ale także przedmiotami, 
które akurat miały pod ręką. Często były to kamyki, patyki lub trawa. Dziewczynki i chłopcy bawili 
się też tańcem, czy ruchem, ale robiąc to tylko pomiędzy wykonywaniem obowiązków oraz w ich 
trakcie np. podczas wypasu gęsi. Na pastwisku powstawała też niezliczona ilość drobnych instru-
mentów muzycznych (piszczałki, fujarki, trąbki, gwizdki). Jak mówią organizatorzy, cała paleta za-
baw ruchowych dyktowanych śpiewem, muzyką jest zbyt duża, by dała się w całości przedstawić na 
kilkunastu planszach. Jest to zatem wybiórcza prezentacja dziecięcej zabawowej aktywności.

Pawana i branler – a co to takiego?
Jeśli zaciekawiły was te dwie nazwy, to koniecznie przyjdźcie ze swoją pociechą na 
rodzinny warsztat pt.: „Jak tańczono przed wiekami”, który odbędzie się już w naj-
bliższą sobotę, 2 marca w Domu Nauki i Sztuki w Józefowie.  
Podczas spotkania dedykowanego przede wszystkim dzieciom od 6 do 10 lat, poznacie jedną  
z podstawowych rozrywek z przeszłości, czyli taniec. Opowie o nim Izabella Klebańska, autorka 
książki pt.: „Jak tańczono przed wiekami”. Poznamy też podstawowe kroki hiszpańskiej pawany, 
francuskiego branlera oraz polskiego mazura i poloneza. Nie zabraknie też nauki dworskiego 
ukłonu. Początek o godzinie 11:00, wstęp wolny. Ale uwaga! Obowiązują zapisy!

Abstrakcja i ceramika
W piątek, 8 marca Galeria Rama józefowskiego MOK-u zaprasza na wernisaż wystawy „Zygzoły 
i Zigzole” Katarzyny Monczyńskiej-Łukasiewicz, 
której towarzyszył będzie pokaz ceramiki funk-
cjonalno-użytkowej „Gary Misaki” z Józefowa 
autorstwa Dariusza Łukasza Łukasiewicza.
Katarzyna Monczyńska-Łukasiewicz jest absol-
wentką ASP w Gdańsku i wielbicielką surreali-
zmu, abstrakcji oraz nieoczywistości. Rysunki, 
które przygotowała są połączeniem zaskocze-
nia i humoru. A czym są wspomniane „Gary  
i misaki”? To nic innego jak ceramika funkcjo-
nalno-użytkowa stworzona na kole garncar-
skim. Wśród przedmiotów stworzonych przez 
pana Dariusza znajdują się: misy, wazony, pu-
charki, kielichy i talerze ozdobne, a także pa-
tery, butelki i świeczniki w całej gamie różno-
rodnych kolorów i kształtów. Autorką aranżacji 
scenografii wystawy jest Agata Parzych-Bucka.
Początek wernisażu o godzinie 18:00, wstęp wolny.

VIII edycja „Bez sceny”
W sobotę, 9 marca rozpoczyna się kolejny, ogólnopolski przegląd teatrów dla dzieci 
„Bez sceny”.
Józefowski Teatr Otwarty MOK zaprasza wszystkich rodziców i edukatorów na warsztat zaty-
tułowany „Jak wspierać twórczą po-
stawę dziecka". Poprowadzi go mgr 
Małgorzata Minchberg z Pola Sztu-
ki. Początek o godzinie 10:00, wstęp 
wolny. Obowiązuje wcześniejsza reje-
stracja, telefonicznie pod numerem: 
(22)789 22 84 lub mailowo pod adre-
sem: agnieszka.jung@mokjozefow.pl.
Nieco później, bo o godzinie 11:00 
rozpocznie się spektakl przeznaczony 
dla dzieci od lat dwóch, przygoto-
wany przez Teatr Uszyty z Krakowa 
pt.: „Kto tam”. Jak czytamy w opisie: 
„Mały niebieski Zajączek, główny bo-
hater przedstawienia, wprowadza najmłodszego widza w magiczny świat teatru lalek i niezwy-
kłych dźwięków. Stworzony na oczach dzieci Zajączek nie chce być sam, pragnie poznać inne 
zwierzęta, by się z nimi zaprzyjaźnić. Ale czy mu się to uda? Przekonajcie się sami”. Po spektaklu 
dzieci będą miały okazję poznać Teatr Uszyty „od podszewki” i uczestniczyć w niezwykłym 
wywiadzie ze zwierzętami...

Przegląd odbędzie się pod honorowym patronatem Starosty Otwockiego i Burmistrza Józefowa 
oraz przy wsparciu finansowym pochodzącym z budżetu Powiatu Otwockiego.
Bilety w cenie: 10zł/dziecko i 15zł/opiekun oraz karnety na cały przegląd: 30 zł/dziecko, 45 zł/
opiekun (z wyłączeniem spektaklu „Stuku, puku dla naj-najów), do nabycia w kasie MOK-u.  

Impresja dla Aznavoura
Gdy napiszemy, że Szahnur Waghinak Aznawurian był jednym z najsłynniejszych wokalistów w hi-
storii piosenki francuskiej, zapewne większość 
z Was stwierdzi: ok, ale kto to taki. Jednak gdy 
dodamy, że mowa o francuskim kompozytorze 
i piosenkarzu ormiańskiego pochodzenia oraz 
aktorze filmowym Charlesie Aznavourze, to 
przyznacie nam rację. Być może zechcecie też 
skorzystać z zaproszenia na wspaniałe wydarze-
nie dedykowane jego pamięci.
9 marca w józefowskim MOK-u dla kobiet  
i nie tylko z koncertem pt.: „Najpiękniejsze 
piosenki Paryża - „La Boheme... Aznavour  
i jego świat”wystąpi zespół „Impresja” w skła-
dzie: Anna Bober – wokal, Piotr Kwinta – wo-
kal, Paweł Łukasik – altówka, Artur Łukasik – 
kontrabas, Joanna Błażej-Łukasik – fortepian, 
słowo wiążące. Jak zdradzają artyści: -Koncert 
ten to swoiste muzyczne epitafium artysty 
przypominające jego największe przeboje na przestrzeni dziesiątek lat jego błyskotliwej kariery. 
Spośród niezwykle bogatego repertuaru Aznavour’a wybrane są same największe przeboje two-
rzące chronologiczną opowieść o „Napoleonie francuskiej piosenki”.
Bilety w cenie 20zł do nabycia w kasie MOK-u. Początek koncertu o godzinie 18:00.

Uczcijmy wspólnie pamięć Powstańców
Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie i Projekt Historyczny – Konspiracja zapra-
szają na obchody Dnia Pamięci Bohaterów Powstania Styczniowego, który odbędzie 
się w niedzielę, 3 marca w godzinach: 9:30-17:30.
156 lat temu wybuchł największy zryw niepodległościowy w dziejach Polski, Powstanie Styczniowe. 
Podczas walk trwających od stycznia 1863 roku do jesieni 1864, Powstańcy Styczniowi stoczyli po-
nad 1200 bitew i poty-
czek. Działania zbroj-
ne nie ominęły także 
terenu dzisiejszej gmi-
ny Wiązowna. 
Na polach w okolicy 
Porąb oddział po-
wstańczy Powiatu 
Stanisławowskiego, 
dowodzony przez 
pułkownika Ziemo-
mysła Kuczyka w sile 
około 250 piechurów 
i 60 jeźdźców odparł 
atak przeważających 
sił rosyjskich (oko-
ło 500 piechurów ze 
wsparciem patroli jazdy). Następnie powstańcy przez Lipowo, Malcanów i Żanęcin przeszli nad 
Świder (w okolicę Mlądza), gdzie nad rzeką pochowali zmarłych od ran towarzyszy broni.
Chcąc upamiętnić wydarzenia, jakie rozegrały się 3 marca 1863 roku zapraszamy do udziału  
w Dniu Pamięci Bohaterów Powstania Styczniowego.
Program wydarzenia:
9:30 Spotkanie przy kapliczce w Porębach
Wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego, przemówienia, odczytanie apelu poległych, sal-
wa honorowa, złożenie kwiatów
10:15 – 11:30 Przemarsz oddziału rekonstruktorów do Glinianki
11:30 – 12:30 Msza Święta w Kościele w Gliniance
12:35 – 12:45 Mini rekonstrukcja - Inscenizacji potyczki. Błonia przykościelne Parafii Święta 
Wawrzyńca w Gliniance. Możliwość obejrzenia strojów, wyposażenia i uzbrojenia zarówno po-
wstańców, jak i żołnierzy rosyjskich
13:30 – 14:30 Spotkanie przy Lagunie w Malcanowie. Wspólne ognisko, rozmowy powstańcze
14:45 – 15:45 Spotkanie z rekonstruktorami przy świetlicy w Pęclinie
„Gawęda Powstańcza”, pokaz broni i umundurowania, opowieści o dziejach Oddziału Powiatu 
Stanisławowskiego dowodzonego przez płk. Ziemomysła Kuczyka
17:00 – 17:15 Wiązowna: złożenie kwiatów i zniczy na mogile z 1863 r., znajdującej się na cmen-
tarzu parafialnym. 
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą oddać hołd powstańcom, dowiedzieć się czegoś na temat 
wydarzeń z 1863 roku, poznać tajniki budowy XIX wiecznej broni, porozmawiać z pasjonatami 
historii, wspólnie przemierzyć wybrany fragment trasy powstańczej. 
Możliwość udziału w wybranych punktach programu.
Do zobaczenia na trasie!
(W ramach obchodów upamiętnione zostaną miejsca w okolicy związane z wydarzeniami  
z czasów Powstania Styczniowego, a nie znajdujące się przy tegorocznej trasie przemarszu).

Opr.ML
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Książki poleca

Krystyna Janda

Dziennik 2007-2010
Czwarty tom pełnego wydania dzienników 
Krystyny Jandy!
Krystyna Janda - kobieta instytucja, a raczej 
instytucja - kobieta. Na pełnych obrotach  
w domu, w teatrze, w firmie, w życiu społecz-
nym i politycznym. Z mocnym wsparciem  
i pomocą rodziny, najbliższych i współpra-
cowników. Aż do dnia, który wszystko zmie-
nił, przewartościował i ułożył od nowa. Do 
dnia śmierci męża.
Wszystko, co potem, było inne. Zmienił się 
film "Tatarak" robiony z Andrzejem Wajdą, 
zmienił się Teatr Polonia i choć otworzył się 
Och-Teatr, to i tak inny, niż miał być z Edwar-
dem. 
Dziennik z lat 2007–2010 to nie tylko piękny 
dowód potęgi miłości, ale też siły, jaką musi 
wykazać się żona - nie tylko Krystyna Janda, 
ale każda kobieta, która przez wiele lat two-
rzyła partnerski, wspierający się związek. Siły, 
z którą dalsze wyzwania musi podejmować 
sama. O tym jest ten dziennik.
Krystyna Janda - aktorka teatralna i filmo-
wa, reżyserka, pisarka i piosenkarka. Ma na 
koncie ponad sześćdziesiąt ról teatralnych  
i ponad pięćdziesiąt filmowych. Wielokrotnie 
nagradzana w kraju i na świecie. Uznana za 
aktorkę stulecia polskiego kina i Człowie-
ka Wolności w kategorii „Kultura" z okazji 
25-lecia przemian ustrojowych. W 2004 roku 
stworzyła fundację, a w jej ramach dwa te-
atry: Teatr Polonia i Och-Teatr, które prowa-
dzi do dziś.

Magdalena Niedźwiedzka

Barbara Radziwiłłówna. 
Zmierzch Jagiellonów
Barbara Radziwiłłówna to kolejna po Bonie 
postać z autorskiego cyklu Magdaleny Niedź-
wiedzkiej „Zmierzch Jagiellonów". Może nie 
tak wyrazista i charakterna jak Bona, ale za 
to wygadana i nieprzejmująca się konwenan-
sami. Jej nieprzeciętna uroda miała ogromny 
wpływ na losy kraju; o mały włos wybuchła-
by przez nią wojna domowa. Jak to często 
bywa z pięknymi kobietami, była oskarżana 
o złe prowadzenie się, a nawet czary. Książ-

ka o niej to również historia wielu interesu-
jących postaci i koronowanych głów, łącznie 
z Boną, która szczerze nienawidziła Barbary 
i zabiegała o unieważnienie jej małżeństwa 
z Zygmuntem II Augustem. Radziwiłłówna 
jest fenomenem polskiej kultury. Mimo że 
żyła krótko, należy do grona najsławniejszych 
kobiet w historii Polski. Jej dzieje badało wie-
lu uczonych, losy opiewali słynni poeci, a na 
płótnach uwieczniali ją wybitni artyści. Jawi 
się jako osoba buńczuczna, pewna siebie  
i swojego uroku, budzi ogromną sympatię.
Magdalena Niedźwiedzka, autorka zbe-
letryzowanych biografii „Królewska here-
tyczka" i „Maria Skłodowska-Curie" oraz 
cykli „Opowieści z angielskiego dworu"  
i „Zmierzch Jagiellonów". Łączy pracę na 
uczelni technicznej z pisaniem powieści.  
W wolnych chwilach maluje obrazy olejne.

Agnes Lidbeck

Odnaleźć się
Jedna z najczęściej omawianych książek 
szwedzkich w 2017 roku.
Anna jest w szpitalu, wraz z mężem i dopiero 
co urodzonym synkiem. Atmosfera jest tylko 
z pozoru sielankowa. Bo Anna nie jest iko-
niczną Pramatką, tylko niepewną siebie ko-
bietą, która nie odnajduje się w swojej roli, jej 
samoocena wynika z tego, jak postrzegają ją 
mężczyźni. W jej życiu chodzi tylko o to, by 
być potrzebną, pożądaną i dostrzeganą.
Anna służy swoim dzieciom, mężowi i star-
szemu kochankowi. Jej praca zawodowa 
wymieniona jest tylko mimochodem, nie 
dowiadujemy się niczego o jej przyjaciołach 
czy innych bliskich osobach. Nie ma odwagi 
powiedzieć, czego by chciała, zresztą sama 
tego nie wie. Wie tylko, że chciałaby, aby w jej 
życiu zdarzyło się coś nadzwyczajnego, „cał-
kiem odmiennego od prania". Ta tęsknota 
sprawia, że zostawia za sobą dotychczasową 
uporządkowaną egzystencję (ze sprzątaczką  
i wymaglowanymi prześcieradłami) dla 
mniej uładzonego mężczyzny, intelektualisty. 
Czy w nowym związku będzie w stanie unik-
nąć dawnych błędów?
Autorka niczego ani nikogo nie ocenia. Moż-
na się zastanawiać, czy jej podejście jest femi-
nistyczne, czy też przeciwnie, jest to krytyka 
postmodernistycznego świata z jego pustką  
i bezdusznością. Ale wobec tego sensacyjne-
go debiutu powieściowego nie da się przejść 
obojętnie. 
Debiutancka powieść o samotności w związ-
ku, który jest istnym torem przeszkód, jedno-
cześnie powieść o niskiej samoocenie kobie-
ty i jej poczuciu wyobcowania w roli matki, 
żony, a w końcu kochanki.  

Clemens Poellinger, SvD
Agnes Lidbeck, urodzona 1981. Studiowała 
literaturoznawstwo i historię na uniwersyte-
cie w Lundzie, gdzie również działała w re-

dakcji studenckiego kwartalnika literackim 
„Ordkonst".  Była rzeczniczką prasową Na-
grody Literackiej imienia Astrid Lindgren. 
Od 2010 roku związana ze Svenska Insti-
tutet (Szwedzki Instytut Kultury). Mieszka  
w Sztokholmie, jest mamą trójki dzieci.

Sarah Pinborough

I niech zginę 
Ufaj Sarah Pinborough! Nie ufaj jej książkom!
Pierwsze miejsce na liście bestsellerów "The 
Sunday Times".
Lisa to niepozorna samotna matka. 
Ava to zbuntowana szesnastolatka.
Marilyn to szczęśliwa żona.
Ktoś nie jest tym, za kogo się podaje.
Lisa, która dzieli swój czas między najlepszą 
przyjaciółkę a dorastającą córkę, poznaje w 
pracy przystojnego klienta i za jego sprawą 
przypomina sobie o dawno porzuconych 
marzeniach o byciu szczęśliwą i kochaną. Ale 
kiedy jej córka ratuje tonącego w rzece chłop-
czyka i staje się miejscową sensacją, życie Lisy 
rozpada się bezpowrotnie. Wszyscy odwraca-
ją się od niej, nikt nie wierzy w jej niewinność 
i tylko ona wie, że to zemsta kogoś, kto chce, 
by Lisa i jej córka cierpiały. Dlaczego? Bo 
pewnych umów nie wolno łamać…
„I niech zginę" to naszpikowany niespodzian-
kami i zwrotami akcji thriller, odsłaniający 
mroczną stronę życia kobiet, które z pozoru 
wydają się zwyczajne i niegroźne.
Sarah Pinborough stanie się waszą nową ob-
sesją.

Harlan Coben - amerykański pisarz, 
autor powieści kryminalnych

Sarah Pinborough jest uznaną autorką po-
wieści dla dorosłych i nastolatków. Jej ostat-
nia książka - „Co kryją jej oczy" - została 
nominowana do tytułu kryminału i thrille-
ra roku British Book Awards, trafiła też na 
szczyt listy bestsellerów "Sunday Times". Pi-
sarka jest także autorką scenariuszy dla BBC,  
aktualnie pracuje nad kilkoma oryginalnymi 
projektami telewizyjnymi.

Artur Górski

Ruska mafia
Człowiek rosyjskiej mafii w Polsce lat 90. 
przerywa milczenie.
Mówi się o niej największa mafia świata. Przy 
gangsterach zza Buga bledną mafiosi z Sycy-
lii, z japońskiej yakuzy czy z kolumbijskich 

karteli. Jej brutalność szokuje; FBI uważa ją 
za największą mafijną organizację na świecie. 
A jaka jest prawda?
Arturowi Górskiemu udało się wejść w struk-
tury rosyjskiej mafii i namówić Nazara, re-
zydenta ruskiej mafii w czasach Pruszkowa 
i Wołomina w Polsce, na szczerą rozmowę  
o krwawych początkach zorganizowanej 
przestępczości w byłym Związku Radziec-
kim. Jego bohater nie miał nic do stracenia, 
bo pod koniec lat 90. został z Polski wypusz-
czony, pod warunkiem że nigdy tu nie wróci. 
Dziś nie miałby już po co. Ludzie z otoczenia 
Władimira Władimirowicza wiodą zupełnie 
inne życie… 
Artur Górski - reporter, dziennikarz śledczy, 
korespondent wojenny, autor bestsellerowej 
serii „Masa o polskiej mafii", nagrodzony Be-
stselerem Empiku 2014 w kategorii literatura 
faktu. 
Jego doświadczenia, zebrane podczas wojen 
na Bałkanach, zaowocowały dwoma powie-
ściami, opartymi na wydarzeniach autentycz-
nych: „Gucci boys" oraz „Syn zgwałconej". 
W 2017 roku udało mu się - w formie książki - 
doprowadzić do spotkania nieprzejednanych 
wrogów, Moniki Banasiak i Jarosława Soko-
łowskiego. Tak powstała fascynująca roz-
mowa „Słowikowa i Masa. Twarzą w twarz". 
Monika Banasiak była także bohaterką 
kolejnej książki Górskiego - „Słowikowa  
o więzieniach dla kobiet". W 2018 roku au-
tor nawiązał współpracę z najsłynniejszym 
polskim policjantem przykrywkowym Janem 
Fabiańczykiem - jej efektem był głośny tom 
„Majami. Zły pies".
Górski specjalizuje się również w tematyce 
międzynarodowej przestępczości zorganizo-
wanej oraz służb specjalnych. W 2014 roku 
wydał bestsellerową książkę „Pięść Dawida" 
o instytucjach wywiadowczych oraz oddzia-
łach szturmowych Izraela (jednym z jego 
rozmówców był szef wyszkolenia Mossadu). 
Nieco wcześniej ukazała się pozycja „Świat 
tajnych służb".
Obecnie Górski zajmuje się problematyką 
mafii w krajach byłego Związku Radzieckie-
go - podczas podróży na wschód udało mu 
się dotrzeć do wielu byłych członków grup 
przestępczych oraz przedstawicieli organów 
ścigania.
Nazar M. pseudonim Niedwiedź (rocznik 
1969) - kickbokser, żołnierz, uczestnik wojny 
w Azji Środkowej, były gangster, jeden z li-
derów przestępczości zorganizowanej w bia-
łoruskim Mińsku. Uczestniczył w krwawych 
wojnach z gangami tzw. worów w zakonie. 
Współpracownik najpotężniejszych szefów 
rosyjskiej mafii. W latach 90., po wyjeździe  
z Białorusi, był rezydentem grup przestęp-
czych z byłego Związku Radzieckiego w Pol-
sce. Pozostawał w bliskich relacjach z wielo-
ma bossami polskiego półświatka, a jeden z 
szefów Pruszkowa, Andrzej K. „Pershing" był 
jego przyjacielem. Spędził sześć lat w polskim 
więzieniu za podwójne zabójstwo w obronie 
własnej - podczas pobytu za kratami napisał 
książkę „Historia opowiedziana synowi". Na 
jej podstawie powstał serial rosyjskiej telewi-
zji „Brygada", który przyciągnął wielomilio-
nową publiczność. Podczas pobytu Nazara 
w więzieniu, w Szczecinie został zastrzelony 
jego najbliższy przyjaciel - Wiktor Fiszman, 
rezydent białoruskiej mafii na Pomorzu Za-
chodnim. Sprawa ta odbiła się szerokim 
echem w polskich mediach. Po wyjściu na 
wolność Nazar zaangażował się w działalność 
biznesową, jednak w 2008 roku, jako persona 
non grata musiał opuścić Polskę. Obecnie jest 
agentem piłkarskim i bokserskim.
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Odgadnij!
jaka to ulica w Otwocku i wygraj bilety do Kina Oaza w Otwocku. 
Pierwsza osoba, która wyśle odpowiedź z dokładną lokalizacją (ulica/ulice/plac) na adres e-mail naszej redakcji 
otrzyma dwa bilety na dowolnie wybrany seans.

Rozwiązanie zagadki w następnym numerze!

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², drugie 
piętro, cztery pokoje, stan deweloper-
ski, Cena: 420 000 zł, tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Warszawska, 38m², 4 pię-
tro, dwa pokoje, piwnica, do remontu. 
Cena: 179 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Kraszewskiego, 52m², dru-
gie piętro, dwa pokoje, widna kuchnia, 
balkon, piwnica, w pełni wyposażone 
i umeblowane w dobrym standardzie, 
gotowe do wprowadzenia Cena: 317 
000 zł, tel.: 507 847 874

Józefów, ul. Wronia ,TBS, 36m2, 1 pię-
tro, 2 pokoje, piwnica, spokojna okoli-
ca, nowoczesne, Cena: 155.000 zł. tel. 
503 301 559 

Józefów, TBS, 70m2, 3 piętro, 2 poko-
je, balkon, duża widna kuchnia, piwni-
ca, słoneczne, spokojna okolica, Cena: 

175.000 zł. tel.: 503 301 559

WYNAJEM
Otwock, ul. Warszawska, 30m²,  
1 piętro, w pełni wyposażone,. 
Czynsz najmu 1400zł/mc, +opłaty 
licznikowe tel.: 507 847 874, 

Sprzedam działkę  
w Józefowie

1567m ul. Matejki 
róg Jesionowej
tel. 798 234 565

Baran 21.03–19.04

Postanowisz trochę zwolnić tempa. Może być ci trudno skupić się 
na tym, co ważne i potrzebne. W pracy nie stawiaj sobie poprzecz-
ki zbyt wysoko i pozwól, aby sprawy toczyły się własnym rytmem. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Ktoś podejmie błędną decyzję, a potem będzie cię błagać o po-
moc i ratunek. W miłości wszystkie decyzje tym razem spadną 
na ciebie. 

Zakończ też konflikt z osobą, która czuje się urażona i przeszka-
dza ci w realizacji planów. W weekend sprzyja ci powodzenie  
w miłości. Zamężnym uda się wyciągnąć partnera na ciekawe to-
warzyskie spotkanie.

Planety ci sprzyjają i odsłonią przed tobą różne ukryte sprawy. 
Będziesz miał szansę wytropić pewną tajemnicę lub dowiesz się, 
ile zarabia konkurencja.

W końcu przejmiesz się stanem swojego konta bankowego, a na-
wet bohatersko postanowisz oszczędzać. Będzie to dobry dzień, 
aby spokojnie zaplanować inwestycje i poważniejsze wydatki na 
kolejne miesiące.

Cały tydzień będzie udany, ale planety radzą ci, abyś uważał na 
zdrowie, wystrzegał się samochodowych wyścigów i nie prowo-
kował zazdrosnych wielbicieli.

Posłuchaj najnowszych plotek, a zmienisz zdanie na temat pew-
nej osoby. Przez cały tydzień szczęście ci sprzyja, ale ktoś może 
cię zaskoczyć swoimi pretensjami.

Unikaj konfliktów. Samotne Wodniki wykorzystają nadarzają-
ce się okazje do zawierania nowych znajomości. Ktoś chętnie 
pomoże ci w podróży lub podczas zakupów.

Nie wszystkie plotki się sprawdzą, nie wszystkie ich plany dojdą 
do skutku. Ty spokojnie rób swoje. W weekend odpocznij z dala 
od gwaru i męczących krewnych. 

Bądź ostrożny podczas rachunków lub zakupów. Możesz o czymś 
zapomnieć lub się pomylić. Słońce sprzyja za to dobrym pomy-
słom, które zrealizujesz w przyszłym tygodniu.

Zapowiada się wiele towarzyskich atrakcji i może ci zabraknąć 
czasu na własne sprawy. Wciąż ktoś cię będzie rozpraszał i zawra-
cał ci głowę swoimi sprawami.

Sprzyja ci szczęście, ale możesz nie docenić szans, jakie ześle ci 
dobry los. Bądź krytyczny i czujny, ale nie przesadzaj z ostrożno-
ścią! Powiodą się teraz sprawy, które wymagają drobiazgowych 
obliczeń i szczegółowych planów.

NIERUCHOMOŚCI USŁUGI

Otwock-Kresy, 300 m², magazyn, 
siła, kanalizacja, centralne ogrzewa-
nie- gaz, czynsz najmu 4500 zł/mc 

+opłaty licznikowe, Tel.790 740 210

DIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Aleksandrów, ul. Zagórzańska, 
1.000m2, budowlana, bliskość lasu, 
dojazd asfaltowy, media w drodze, 
bardzo ładna, Cena: 320.000 zł  
Tel.: 503 301 559 

Józefów, ul. Graniczna, 1.593m2, bu-
dowlana, piękny starodrzew, pierw-
sza linia zabudowy, Cena: 479 000zł, 
do negocjacji Tel.: 503 301 559 

Nadbrzeż, gm. Karczew, 3200m2, 
WZ na dom jednorodzinny, nie obej-
muje ustawa o ochronie gruntów 
rolnych, dojazd drogą gruntową, 
atrakcyjna Cena: 99 000 zł,  tel.: 513 
401 901,

PRACA

Poszukujemy pracownika na sta-
nowisko Agenta nieruchomości 
(doradca klienta). Mile widziane 
doświadczeniem w branży. Poszu-
kujemy osób zmotywowanych do 
działania i samodzielnych w pra-
cy. Wymagane prawo jazdy kat. 
B. Zainteresowane osoby proszę 
o przesłanie aplikacji na adres  
biuro@citihome.eu 

halo
rozrywka
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